11-02-2024 09:55:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Eles justificam o pedido , informando que nesta via  o movimento é intenso e os veículos transitam em alta
velocidade. Que esta Avenida no sentido Bairro – Centro são 3 faixas e que neste local , ficam 2: 1 para retorno e 1
para rolagem, o que provoca  transtornos e acidentes que    colocam  em risco condutores ,  passageiros e pedestres.
Eles pedem que possa ser analisado inclusive o estreitamento do canteiro central, o que ampliaria a área para
circulação dos veículos.

solicitamos de V. Sª. estudos técnicos que possibilitem atender os moradores do Bairro Santa Mônica,  que
solicitam  melhorias na

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

AVENIDA ANSELMO ALVES DOS SANTOS, PROXIMIDADES DO NUMERO 3912, SANTA
MONICA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 11818/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total